[image: image1.jpg]

 ГЛАВА
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    16.09.2025г.        №   13

О    назначении   и   проведении   публичных   слушаний
по   вопросам    градостроительной     деятельности

В соответствии со ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 5.1, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.20  ч.1,  ч. 4  ст.14,   ст. 28  Федерального  закона  от  06.10. 2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», на основании ст.  ст. 5,  10, 29, 41   Устава муниципального образования  город Вольск Вольского муниципального района, Положением  о  порядке  организации и проведения  публичных  слушаний по вопросам градостроительной  деятельности, утвержденным  Решением Вольского  муниципального  Собрания Вольского  муниципального  района   от 15.11.2005г. № 2/47-470, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Назначить  проведение общественных обсуждений с 29.09.2025 года по  08.10.2025 года по вопросу  рассмотрения  схем  расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых  расположены  многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав  таких домов объекты недвижимого имущества, место положение земельных участков:

-  Саратовская  область,  Вольский район, р.п. Сенной, ул.Пролетарская, д. 34;

-  Саратовская  область,  Вольский район, р.п. Сенной, ул.Привокзальная, д. 71;

-  Саратовская  область,  Вольский район, р.п. Сенной, ул.Привокзальная, д. 75.

           2. Утвердить состав комиссии  по  подготовке и проведению  общественных обсуждений (Приложение № 1).

 3. Комиссии  по  подготовке и проведению  общественных обсуждений, указанной в пункте 2 настоящего постановления  поручить обеспечить подготовку и проведение общественных обсуждений в соответствии с Положением  о  порядке  организации и проведения  публичных  слушаний по вопросам градостроительной  деятельности, утвержденным  Решением Вольского  муниципального  Собрания Вольского  муниципального  района   от 15.11.2005г. № 2/47-470.
 4. Опубликовать схемы  расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых  расположены  многоквартирные  дома на официальном  сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» и на ЕПГУ  с использованием ПОС   "pos.gosuslugi.ru"

         5. Участники общественных обсуждений в соответствии с Положением  о  порядке  организации и проведения  публичных  слушаний по вопросам градостроительной  деятельности, утвержденным  Решением Вольского  муниципального  Собрания Вольского  муниципального  района   от 15.11.2005г. № 2/47-470, имеют право вносить предложения и замечания по проекту, подлежащему рассмотрению на  общественных обсуждениях:

         - посредством официального сайта «Вольск.рф»  или    информационных систем (в электронном виде через личный кабинет с использованием ПОС   "pos.gosuslugi.ru");
         - в письменной форме  по адресу: Саратовская область, г.Вольск, ул.Октябрьская, д.114,  или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений;
        - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях  по адресу: Саратовская область, г.Вольск, ул. Октябрьская, д.114, кабинет № 40,  ежедневно с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 17-00 часов, кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней.

           6. Экспозиция схем земельных участков  под  многоквартирными  жилыми домами, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, будет проходить с 29.09.2025 года по  08.10.2025 года  по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, кабинет № 40  (третий этаж). Часы работы экспозиции: с 8.00 до 17.00 ( обед с 12.00 до 13.00) в рабочие дни (понедельник-пятница).

          7. Дополнительную информацию по вопросу, выносимому на общественные обсуждения  или разъяснения по порядку  проведения  общественных обсуждений, можно получить по телефону 7-07-08  или по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, кабинет № 40 (третий этаж) ежедневно с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 17-00 часов, кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней.

           8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит официальному опубликованию.

            9. Контроль   за   исполнением  настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

                                                                                 Приложение

                                                                                  к постановлению  главы

                                                                                  Вольского  муниципального района

                                                                                             от   16.09.2025г.    № 11

Состав комиссии

по  подготовке  и  проведению  общественных обсуждений

Председатель комиссии  - Баршутин Вадим Витальевич,   заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной  деятельности (по согласованию);

Заместитель председателя комиссии – Кудряшов Виталий Борисович,   главы администрации Сенного муниципального  образования;

          Секретарь комиссии – Минина Татьяна Владимировна, консультант  управления землеустройства  и  градостроительной деятельности  администрации  Вольского муниципального   района (по согласованию).
                                              Члены  комиссии:

1. Бондаренко Людмила Владимировна, заместитель  главы администрации Вольского муниципального  района по экономике, промышленности  и потребительскому  рынку (по согласованию);

2. Кудайбергенова  Анастасия  Александровна, начальник управления  землеустройства и  градостроительной деятельности администрации  Вольского  муниципального района (по согласованию);

3.  Подошвина Марина Викторовна, председатель  комитета по  управлению муниципальным  имуществом  и природными  ресурсами  администрации  Вольского  муниципального района (по согласованию);

4. Меремьянина Людмила Витальевна, начальник управления  правового  обеспечения администрации  Вольского  муниципального района (по согласованию);

5.  Помыткин  Роман  Сергеевич,  заместитель начальника управления  землеустройства и  градостроительной деятельности администрации  Вольского  муниципального района (по согласованию);

6. Казымова Гульнара Мансуровна, консультант  управления       землеустройства  и  градостроительной деятельности  администрации  Вольского муниципального   района (по согласованию).

Глава  Вольского

муниципального  района                                                                      С.Е. Сафонов

3